г?
® Ш

салюрецлируемая ормнизащия, основанная на ч.\енстве .мщ осуществляющих ароительство, реконсгрукцию, капита.\нный ремонт

РЕПЛСТРДЦИOННЫЙ НOЬЁР ВЦ)СУДЛРСТВЕННOМ РЕЕСГРЕ САЛЮРl:ГУЛИРУЖ[ЬЖ OРГЛНИЗЛ]ИЙ; СРO-С-217 19042010

ПРОТОКОЛ ]ЧЫ2
ЗАСЕДАНИЯ СOВЕТААССOЦИАЦИИ <<САМOРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

<<МЕЖРЕГИOНАЛЬНЫЙ АЛЬЯНС СТРOИТЕЛЕЙ>>

ГОРОД МОСКВА «20>> ФЕВРАЛЯ 2016 ГОДА

Основание созыва Совета решение Председателя Ассоциации {(Саморегулируемая организация «Межрегиональный Альянс
Строителей>> Рогожкина Владимира Васильевича.
Место проведения заседания Совета -- город Москва, ЬЙ Красногорский проезд, д. З.
Время проведения заседания Совета -- 15 часов 30 минут
Председательствующий на заседании Совета:
Председатель Ассоциации {<Саморегулируемая организация <<Межрегиональный Альянс Строителей>> Рогожкин Владимир
Васильевич.

Из 7 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались 4:
Рогожкин Владимир Васильевич (Общество с ограниченной ответственностью <<Строительная Артель>>).
Хлынов Александр Владимирович(Общество с ограниченной ответственностью <<ЭСТА>>).

Старченко Сергей Викторович(Общество с ограниченной ответственностью <<Стар Групп>>).
Зубарев Александр Николаевич(Общество с ограниченной ответственностью <<БОН>>).

ОТКРЫТИЕ ПАСЕ,Пения СОВЕТА
С.КУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 7 членов Совета в заседании принимают участие 4 члена Сове
та. Совет правомочен
Председательствующий объявил заседание Совета открьггым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА
СЛУНIАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета.

Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕП]ИЛИ: утвердить повестку дня Совета.
Голосовали: {<за>> - 4 голоса, <<против>> - нет, <<воздержалст> - нет.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. {lО снятии дисциплинарных санкций в форме приостановления дейсгвия свидетельства о допуске к работам, которые ока
бывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенного вида или видов работ чле
нов Ассоциации <<Саморегулируемая организация <lМежрегиональный Альянс Строителей»
2. {lО прекращении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капи-
тального строительства членов Ассоциации <(Саморегулируемая организация <(Межрегиональный Альянс Строителей)>.
З. <lОб исключении из членов Ассоциации <lСаморегулируемая организация <<Межрегиональный Альянс Строителей)>.

ПО ВОПРОСУ .ЖЫ ПОВЕСТКИ ДНЯ <lО снятии дисциплинарньж санкций в форме приостановления действия свидетельства
о допуске к работам, которые оказывакуг влияние на безопасность объектов капитального строительства. в отношении опреде-
ленного вида или видов работ членов Ассоциации <lСаморегулируемая организация <<Межрегиональный Альянс Строителей»
СЛУШАЛИ: Хлынова А.В., который доложил присутствующим, что член Ассоциации <<Саморегулируемая организация
<lМежрегиональный Альянс Строителей>>: Общество с ограниченной ответственностью <<Группа Компаний Империп>
(ОГРН Н 1 7746966776), устранил все нарушения действующего законодательства и соответствует Положению <lО требовани-
ях к вьщаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строитель-
стваэ> Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Межрегиональный Альянс Строителей>> и ст.55.5 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации.
РЕШИЛИ: Снять дисциплинарные санкции в форме приостановления действия свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенного вида или видов работ
члену Ассоциации <<Саморегулируемая организация <lМежрегиональный Альянс Строителей)> Обществу с ограниченной от-
ветственностью <<Группа Компаний Империя>> (ОГРН П 1 7746966776).

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ ЛЪ2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О прекращении действия Свидетельсгва о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства членов Ассоциации <(Саморегулируемая организация <(Межре-
гиональный Альянс Строителей>>

СЛУШ.А.ПИ: Хлынова А.В. который доложил ПРисутствук)щим о том, что в установленный срок не были устранены выявлен-
ные нарушения членами Ассоциации {<Саморегулируемая организация «Межрегиональный Альянс Строителей>> 061цеством с
ограниченной ответственностыо СК <<Адарт)> (ОГРН Н 2504000302]), Обществом с ограниченной ответственностью
«Нефтегазмаш)> (ОГРН Н4631200901 8), действия Свидетельств о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасное'ь
объектов капитального строительства. которьж были приостановлены, а также сообщила. что в соответствии с п.З ч.1 5 ст.55.8
Градостроительного кодекса РФ в случаях, связанных с неустранением выявленньж нарушений в установленный срок в соот-
ветствии с п.З ч.2 ет.55] 5 Градосгроительного кодекса РФ, если действие Свидетельства о допуске к работам, оказывающим

влияние на безопасность объектов капитального строительства было приостановлено, действие указанных Свидетельств о до-
пуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства прекращается в отношении всех
видов работ по решению Совета Ассоциации <(Саморегулируемая организация <(Межрегиональный Альянс Строителей>>.
РЕПIИ.ПИ: В соответствии с п.З ч. 15 ст.55.8 Гра.достроительного кодекса РФ прекратить действие Свидетельств о допуске к
работам. оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении всех видов работ члену
Ассоциации. <(Саморегулируемая организация «Межрегиональный Альянс Строителей>> Обществу с ограниченной ответст-
венностью СК <<Адарт>> (ОГРН П25040003021).
В соответствии с п.З ч. 1 5 ст.55.8 Градостроительного кодекса РФ прекратить действие Свидетельств о допуске к работам. ока-
зывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении всех видов работ члену Ассоциации
«Саморегулируемая организация {<Межрегиональный Альянс Строителей>> Обществу с ограниченной ответственностью
<(Нефтегазмаш>>(ОГРН Ц46312009018)

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ ЛёЗ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об исключении из членов Ассоциации {<Саморегулируемая организация <(Межрегио-
нальный Альянс Строителей)>
СЛУШАЛИ: Хлынова А.В., который сообщил присутствующим о том, что на основании п.5 ч.2 и ч.З ст.55.7 Градостроительно-
го кодекса РФ саморегулируемая организация принимает решение об искlпочении из членов саморегулируемой организации в
случае отсутствия у юридического лица Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ. И предложил исключить из
членов Ассоциации <<Саморегулируемая организация «Межрегиональный Альянс Строигелей>> Общество с ограниченной
ответственностью СК <(Адарт» (ОГРН Н 2504000302 1), 0бц1ество с ограниченной ответственностыо <(Нефтегазмаш>}
(0ГРН Н463 12009018). '
РЕШИЛИ: Исключить из членов Ассоциации <(Саморегулируемая организация {(Межрегиональный Альянс Строителей>> Об-
щество с ограниченной ответственностью СК <<Адарр> (ОГРН Н25040003021) на основании п.5 ч.2 и ч.З ст.55.7 Градо-
строительного кодекса РФ в связи с отсутствием у данного юридического лица Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду

Исключить из членов Ассоциации {(Саморегулируемая организация {<Межрегиональный Альянс Строителей)> Общество с
ограниченной ответственностью <(Нефтегазмаш>> (ОГРН П463 1200901 8) на основании п.5 ч.2 и ч.З ы'.55.7 Градосгроитель-
ного кодекса РФ в связи с отсутствием у данного юридического лица Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ.

Решение принято единогласно.

Р

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СOВЕТА
АССОЦИАЦИИ <<СРО <lМАС)>

В.В.Рогожкин

СЕКРЕТАРЬ СOВЕТА
АССОЦИАЦИИ <<СРО <<&lАС)>

А.В. Хлынов

\.